
令和５年６月吉日  

各位 

富岡小学校創立 150 周年記念事業実行委員会   

実行委員長  稲尾 広幸   

苓北町立富岡小学校  校長 小田原 美芽   

                                                      

苓北町立富岡小学校の創立１５０周年について（依頼） 

 

皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年度、富岡小学校が創立１５０周年（明治６年創立）を迎える運びとなりました。 

富岡地区では、この記念すべき節目にあたり、小学校・現ＰＴＡ会員を中心に関係者（区長、公

民館長、歴代ＰＴＡ会長、歴代校長など）の協力のもと、富岡小学校創立１５０周年記念事業実行

委員会を組織し、下記の通とおり、記念式典、記念事業、記念誌の発刊に向けて取り組んでいると

ころです。 

しかしながら、本事業の取組は、関係各位皆様からのご寄付に頼らざるを得ず、皆様へのご周知

に併せ、ご寄付をお願いする運びとなりました。 

つきましては、趣旨にご賛同いただき、皆様の温かいご協力及びご寄付を賜りますようお願い申

し上げます。 

記 

１ 事業計画予定 

 （１）記念式典事業  令和５年１１月１９日（日） 小学校行事に併せ開催 

 

（２）記念事業    ・小学校運動場にて人文字の航空撮影（運動会に併せ実施済） 

            ・児童の学校活動状況を撮影編集し、記念式典時に披露 

            ・児童による記念バルーン飛ばし（実施日未定） 

・小学校内に記念図書文庫の創設 

 

（３）記念誌発刊   記念式典終了後、発刊（令和６年２月予定） 

 

２ 寄付受付について 

（１）寄付金額 事業所：１ロ５千円より(何ロでも寄付できます) 

        個 人：１口千円より （何ロでも寄付できます） 

  ※５千円以上寄付いただいた方には記念誌を贈呈いたします。 

 

（２）受付期間 令和５年９月末日まで 

 

（３）納入方法 

ア）口座振込  ＪＡバンク（苓北町農業協同組合）普通預金 ００８０８７４ 

富岡小周年記念事業実行委員会  委員長 稲尾 広幸 

  ※お振込みいただいた方は、以下のいずれかの方法で、お名前（フリガナ）、振込日 

振込金額、郵便番号、住所、電話番号をお知らせ頂きますようお願いいたします。 

 ①富岡小学校の松原(事務職員)または川端(教頭)宛に電話する。 

 ②メールにて必要情報を送信する。 E-mail: tomisho150@gmail.com 

 ③以下の URL または QR コードから Forms にて必要情報を送信する。 

   URL：https://forms.office.com/r/SqMZjdPhDe         QR コード：     

 

イ）富岡小学校に直接持参 

 

 

 

お問い合わせ先 
記念事業実行委員会事務局(富岡小学校内) 

事務局長 川端智紀 
電 話：０９６９－３５－００３９ 
ＦＡＸ：０９６９－３５－０１９６ ※本通知は富岡小学校ホームページに掲載しております。 

https://forms.office.com/r/SqMZjdPhDe

